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  به کم ترین حد خود رسید و دو 7امروز تحرکات نظامی عراق در منطقه عملیاتی نصر          
 براساس گزارش قرارگاه رمضان ، ارتش . طرف تنها به تثبیت خط پدافندی خود پرداختند       

 صد داشت ضمن هم آهنگی قبلی با جاش های منطقه ، به ارتفاعات دوپازا حمله     عراق که ق   
 تنها به اجرای آتش توپخانه روی مواضع نیروهای  ) 1( کند ، در پی عدم همکاری جاش ها ،        

 . خودی بسنده کرد 
  ، تعدادی از خبرنگاران داخلی و 7با تثبیت خطوط درگیری در منطقه عملیاتی نصر         

 ـ     در گزارشی از این منطقه “ روزنامه گاردین “ خبرنگار . ن منطقه دیدن کردند    خارجی از ای
  مسلماً ابتکارات ویژه ای را به کار بستند تا موفق به تصرف 7ایرانی ها در عملیات نصر« : نوشت  

ــازا و بلفت شدند     ــن منطقه سخت و    . ارتفاعات حساس دوپ ــپاه ایران در ای  عملیات س
 ات عظیم و موفقیت آمیز است که با توجه به تسلط کامل سربازان   صعب العبور ، یک عملی       

  ) 2( » . ایران بر ارتفاعات مهم ، نیروهای عراقی هرگز قادر به بازپس گیری آن نخواهند بود 
365 

 . نیروهای خودی و ضدانقلاب در مناطق سردشت و پیرانشهر با یکدیگر درگیر شدند       
 در شمال سردشت با “ نلوسه “ و “ پارستان “ تاهای چته های حزب دمکرات در فاصله روس        

 کمین در مسیر نیروهای سپاه ، سه تن از این نیروها را به شهادت رساندند و هفت تن دیگر        
 گزارش دیگری حاکی است که حزب کومه له یکی از اعضای خود را اعدام  ) 3( . را زخمی کردند   

  صدور حکم اعدام یکی از اعضای خود به نام دفتر سیاسی مرکزیت کومه له با اعلام      . کرد   
 ، دلایل آن را مسائل امنیتی و علاقه وی برای پیوستن به نیروهای جمهوری “ امید فرهادی  “ 

  ) 4( . اسلامی ایران ذکر کرد 
  ، امروز این نیروها ، 1358در سال روز محاصره پاوه به دست نیروهای ضدانقلاب در سال     

  500به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی ، . رکات مسلحانه زدند در منطقه دست به تح        
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 تن از نیروهای ضدانقلاب تا دو کیلومتری شهر پاوه نفوذ کردند ولی با مقاومت نیروهای           
 در این درگیری ، دو تن از . مستقر در پایگاه های اطراف شهر ، از پیش روی آنها جلوگیری شد  

 همچنین در پانصد متری این شهر ، افراد حزب دمکرات با  . نیروهای سپاه به شهادت رسیدند   
 از سوی دیگر ، به . حمله به نیروهای خودی ، سه تن از پاسداران و بسیجیان را شهید کردند   

 در ارتفاعات اطراف پاوه اقدام به روشن “ رزگاری “ همین مناسبت ، نیروهای حزب دمکرات و      
  چهار هزار تن از افراد  1358 مرداد سال   25 گفتنی است که در   . کردن آتش کردند       

 ضدانقلاب ، با هدایت افراد حزب دمکرات پس از حمله به شهر پاوه و محاصره آن ، وارد این     
 درپی !  تن را در بیمارستان شهر سر بریدند 28شهر شدند و در نخستین روز از حمله خود ،     

 شهید “ دت درگیر بودند تا با پایمردی آن ، نیروهای خودی سه شبانه روز با ضدانقلاب به ش    
  ) 5( . و حضور نیروهای سپاه ، ارتش و شهربانی ، آرامش به منطقه بازگشت “ چمران 
366 

 ناوگان مین روب نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دومین روز عملیات ویژه       
 رهای تعیین شده ، به مین روبی مناطق آلوده به مین در دریای عمان ، با حرکت در مسی         

 یکی از فرمانده هان عملیاتی ناوگان . شناسایی و گشت زنی به منظور یافتن مین ادامه داد         
 ناوگان مین روبی « : نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در تشریح این اقدامات گفت   

 سایی و تاکنون مسافت زیادی را در خطوط کشتی رانی طی کرده و از سه محور به شنا          
 : وی افزود » . تجسس کامل منطقه پرداخته ولی به هیچ مورد مشکوکی برخورد نکرده است       

 یگان مین روب ایران به جست وجوی خود در دریای عمان ادامه خواهد داد تا این منطقه و       « 
 تنگه هرمز که برای عبور کشتی ها و نفت کش ها حیاتی است ، از امنیت کافی برخوردار             

 ناوگان مین روب ارتش جمهوری اسلامی ایران در عملیات امروز خود در           ) 6( » . باشد   
 به هنگام عبور ناوگان . خلیج فارس ، از کنار ناوهای فرانسه ، امریکا و انگلستان عبور کردند       

  ) 7( . جمهوری اسلامی ایران ، ناوهای امریکایی و انگلیسی سکوت کامل رادیویی برقرار کردند   
 ـ    ک فروند ناو فرانسوی که قصد نزدیک شدن به ناوگان جمهوری اسلامی ایران را        ولی ی

 روزنامه اطلاعات نیز به نقل از . داشت ، با اخطار مسئولان ناوگان مواجه و از منطقه دور شد      
  دقیقه ، یک ناوشکن فرانسوی به نام 30 : 9ساعت « : خبرنگاران اعزامی به تنگه هرمز نوشت     

  برای ردیابی عملیات به ناوگان جمهوری اسلامی ایران نزدیک 747ا شماره بدنه ب“ تروتت    “ 
  ) 8( » . شده بود که توسط ناوهای جنگی ایران به آن اخطار داده شد و از منطقه بیرون رفت 

367 
 به گزارش . امروز نیز یک کشتی در دریای عمان با مین برخورد کرد و منهدم شد          

 در “ بندر فجیره “  کیلومتری 18در “ آنیتا “ ، کشتی تدارکاتی “  منامه “خبرگزاری فرانسه از 
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  به وقت گرینویچ با مین برخورد کرد که بر اثر آن ، یک تن کشته شد و تعدادی از  10ساعت   
 اکثر کارکنان این کشتی ـ که به شرکت فجیره تعلق دارد ـ هندی . ملوانان آن ناپدید شدند    

 این حادثه « : درباره این انفجار گفت . سی . بی . رادیو بی  ) 9( . انگلیسی است هستند و کاپیتان آن 
ــریکایی     ــش کشتی ام ــه چند روز پی ــنطقه ای روی داد ک ــان م ــره در هم ــزدیکی فجی  در ن

 منابع کشتی رانی در فجیره . به مین برخورد کرده و سوراخ شده بود         “ تکزاکوکارابین    “ 
 نان کشتی آنیتا که در اثر انفجار جراحت برداشتند ، نجات پیدا پنج تن از کارک ـ   : گفته اند     

 ولی در حدود چهار یا پنج نفر دیگر از جمله ناخدای بریتانیایی این کشتی ، در دریا   . کرده اند   
 دو مین « : در همین حال ، خبرگزاری امارات عربی متحده اعلام کرد  ) 10( » . مفقود شده اند      

 ، کشف شده که تاکنون امکان خنثی کردن آن “ خورفکان “ ر فجیره در جدید در نزدیکی بند   
 به دنبال « : خبرگزاری رویتر نیز به نقل از مقام های بندر فجیره گزارش داد  ) 11( » . نبوده است 

 انهدام کشتی آنیتا و کشف دو مین تازه در سواحل امارات ، آب های بندر فجیره ، منطقه        
 تمامی کشتی ها خواسته شد که از نزدیک شدن به این منطقه خودداری  خطرناک اعلام و از    

 هلی کوپترها و قایق های گارد ساحلی امارات متحده عربی سرگرم ردیابی دو مین پیدا  . کنند   
 منابع کشتی رانی هم اعلام . شده هستند و تمام پروازها برفراز آن از غروب ممنوع شده است    

 ی های خود دستور داده اند ، از نزدیک شدن به این منطقه کردند که چند شرکت به کشت       
 تمام عملیات دریایی خود را در « : نیز اعلام کرد “ گلف اجنسی “ شرکت  ) 12( » . خودداری کنند 

  ) 13( » . ساحل شرقی امارات عربی متحده به حال تعلیق درآورده است 
368 

 در ساحل عربستان ، در پی “ راس الجعیمه “ در “ آرامکو “ بخشی از تأسیسات نفتی شرکت 
 به گزارش رادیو امریکا ، صدای انفجارات چندان شدید . وقوع دو انفجار ، به آتش کشیده شد    

 در این انفجار پایانه بارگیری گاز طبیعی به شدت  ) 14( .  مایلی شنیده شد 15بود که در فاصله    
 خبرگزاری آسوشیتدپرس با اعلام .  شدند  تن کشته و عده ای ناپدید22آسیب دید و حدود        

  ) 15( » . در این ترمینال ، تعدادی از اتباع امریکا مشغول کار بودند « : این مطلب افزود 
 و وزارت نفت و معادن عربستان در اطلاعیه ای ، تنها وقوع آتش سوزی   “ رادیو ریاض      “ 

  آن را وجود اختلال در نوسانات برق را مورد تأیید قرار دادند و علت “ کارخانه جعیمه    “ در  
 این دومین انفجار در    . اعلام کردند که بر اثر آن ، چهار تن دچار سوختگی شدند           

  ) 16( . پالایشگاه های بزرگ خلیج فارس در چند ماه گذشته است 
 ، به اطلاعیه کوتاه عربستان “ نیویورک تایمز “ رادیو امریکا در گفتاری به نقل از روزنامه     

 در پی انفجار عظیمی که روی داد ، خبرگزاری عربستان « : در این مورد اشاره کرد و گفت         
 آتش سوزی کوچکی روی داد و به سرعت مهار و   : اطلاعیه کوتاهی صادر کرده و نوشت         



  دخالت مستقیم آمریکا در جنگدخالت مستقیم آمریکا در جنگ  پنجاهمپنجاهمب ب ااتتکک
  

324  

 مقامات عربستان  سعودی به سرعت از انتشار گزارش های « : رادیو امریکا افزود » . خاموش شد 
 این رادیو سپس با اشاره به دخالت عربستان در فاجعه » . نفجار جلوگیری کردند  مربوط به ا    

 در چنین شرایطی این « : کشتار حجاج ایرانی و حفاظت امریکا از نفت کش های کویتی گفت        
  ) 17( » . شایعه رواج یافته که انفجار تأسیسات نفتی احتمالاً یک اقدام خراب کارانه بوده  است        

 در این حال ،  ) 18( . بروز آتش سوزی را خراب کاری طرف داران ایران اعلام کرد     کویت نیز    
 حزب االله حجاز مسئولیت انفجاری « : با صدور بیانیه ای در بیروت ، اعلام کرد “ حزب االله لبنان  “ 

 ، را که در ایالت شرقی عربستان روی داد ، برعهده گرفت و با اشاره به کشتار زائران خانه خدا   
 اعلام نمود که به نام شهیدان به خاک افتاده در حجاز ، متعهد می شویم این راه را تا            

  ) 19( » . ریشه کن ساختن رژیم فاسد سعودی ، ادامه دهیم 
369 

 آیت  االله سیدعلی خامنه ای رییس جمهور ، عامل اصلی ستیز و دشمنی مستکبران جهان      
 اکم بر انقلاب دانستند و در مورد عوامل مؤثر در با جمهوری اسلامی ایران را ارزش های ح      

 باقی ماندن انقلاب بر اصول اسلامی و ارزشی خود ، « : لشکرکشی غرب به خلیج فارس گفتند     
 ناکام ماندن توطئه های از هم گسیختگی انقلاب و خطر جهانگیرشدن انقلاب به وسیله            

 موجب شده است امروز استکبار پیروزی در جنگ تحمیلی ، از مهم ترین عواملی است که        
 جهانی از همیشه عاجزتر ، خشمگین تر و با چهره ای برافروخته از قهر ، در مقابل جمهوری       

 امروز استکبار در عین حال که از « : رییس شورای عالی دفاع افزودند » . اسلامی موضع بگیرد   
  است که با ناوگان و جمهوری اسلامی خشمگین است ، احساس عجز می کند ، زیرا پی برده     

 قدرت نظامی قادر نیست به انقلاب ضربه خطرناکی وارد کند و کاری انجام دهد ، لذا دست      
 اگر « : رئیس شورای عالی دفاع اضافه کردند » . نیاز به سوی کشورهای عربی دراز کرده است      

 یج فارس آمده اند ، باقی واقعاً امکانات ما به کار گرفته شود ، هیچ کدام از ناوگان هایی که به خل     
 نخواهند ماند و بسیاری از دول اروپایی که امروز در ظاهر اظهار وجود می کنند ، در خفا           

 دنیا در حال . ضمن عذرخواهی ، حضور خود را برای مقابله با ایران تکذیب می نمایند            
 دارد ، لحظه دست پاچگی و سردرگمی به سر می برد و با روحیه ایمانی که در ملت ما وجود      

 تاریخی فرارسیده و اسلام باید از وجود این عناصر مؤمن حداکثر استفاده را ببرد تا اسلام به       
  ) 20( » . پیروزی کامل در جهان برسد 

 رییس جمهور درباره تلاش های انگلیس و فرانسه در اعزام کشتی جنگی به خلیج فارس       
 لاف میل خودشان به این جا کشیده شده و با ما معتقدیم ، فرانسه و انگلیس برخ    « : گفتند   

 ریسمان امریکا به منطقه آمده اند و در حال حاضر جرم اصلی ، متوجه امریکاست و اوست که    
  ) 21( » . محور تمامی این بازی های مسخره در منطقه می باشد 
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 رباره روابط دکتر ولایتی وزیر امورخارجه ایران به منظور گفت وگو با مقام های عمان د       

 سلطان “ دوجانبه و مسائل خلیج فارس ، صبح امروز وارد این کشور شد و با وزیر امورخارجه و      
 دکتر ولایتی در دیدار با سلطان قابوس پس . حاکم آن کشور دیدار و گفت وگو کرد    “ قابوس   

 وجانبه از تسلیم پیام رییس جمهور ، بر ضرورت همکاری و هماهنگی در مسائل منطقه ای و د    
 ما بارها اعلام کرده ایم که خواستار آرامش در منطقه هستیم ولی اگر  « : تأکید کرد و گفت     

 امریکا بخواهد مصالح ما را به خطر بیندازد ، ما شدیداً با آن مقابله کرده و از منافع خود در        
 خلیج فارس ، سلطان قابوس نیز با اشاره به اهمیت استراتژیک منطقه » . منطقه دفاع می کنیم    

 : در مورد برقراری امنیت در منطقه و دوری از دخالت بیگانگان اظهار امیدواری کرد و افزود     
 ما تلاش خود را برای رسیدن به این اهداف انجام می دهیم و می دانیم که سیاست شما هم     « 

 :  گفت سلطان قابوس در مورد روابط دوجانبه» . عدم وجود درگیری و تشنج در منطقه است    
 ما دوست داریم که روابط مان با کشور مسلمان و همسایه ، ایران روزبه روز گسترده تر و بهتر   « 

  ) 22( » . شود و به نظر ما این به نفع هر دو کشور خواهد بود 
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 رییس جمهور امریکا ، بار دیگر بر وفاداری این کشور به انجام دادن    “ رونالد ریگان      “ 
 ی خود در خلیج فارس و پایان دادن به جنگ ایران و عراق تأکید کرد و خطاب تعهدات امنیت   

 اگر خواهان پیش رفت در روند صلح باشیم ، نباید به افراطیون اجازه « : به مردم امریکا گفت     
 . دهیم که بر همسایگان شان دستورالعمل صادر کنند و یا آنها را ناگزیر به انجام کاری سازند       

 هیم که ارعابی مانند تهدیدهای ایران علیه کویت و دیگر کشورهای غیرمتخاصم  باید نشان د   
 امریکاییان همیشه مایل بوده اند « : ریگان ادعا کرد  ) 23( » . در خلیج فارس ، نمی تواند کارگر باشد 

 اغماض و سعه صدر ما را نباید به اشتباه ، فقدان اراده « : وی گفت » . از خودشان دفاع کنند       
 امریکا طرف دار حل وفصل صلح آمیز مناقشان است و به تلاش های دیپلماتیک خود   . دانست   

 در سازمان ملل و دیگر جاها برای کاهش تشنج و حل وفصل مسالمت آمیز جنگ هشت ساله     
  ) 24( » . ایران و عراق ادامه خواهد داد 

 اخبار امریکا و “ با مجله مشاور امنیت ملی ریگان نیز در گفت وگو    “ فرانک کارلوچی      “ 
 ، درباره احتمال گرایش ایران به سمت شوروی ، ادامه حضور امریکا در       “ گزارش جهانی     

 خلیج فارس و تلاش ایران در بهره برداری از اختلافات داخلی هیئت حاکمه امریکا ، مطالبی         
 یران با ایالات علی رغم دشمنی ا« : بیان کرد و درباره موضع ایران در برابر شوروی گفت           

 : کارلوچی افزود » . متحده ، امکان تغییر موضع ناگهانی ایران به سمت کرملین وجود ندارد      
 خصومت ضد شوروی ایران همانند دشمنی آنها با ماست ؛ در تظاهرات مکه ، ایرانی ها هم     « 

 وگان امریکا وی درباره ادامه حضور نا. » شعار ضد امریکایی می دادند و هم شعار ضد شوروی     
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 ایالات متحده تا زمانی که امنیت کشتی هایی که پرچم امریکا را    « : در خلیج فارس گفت      
 ادامه خواهد داد و زمان آن ] فارس [ ندارند در خطر باشد ، به حضور نظامی خود در خلیج       

 » . بستگی تام به سیر وقایع و حوادث آتی دارد 
 ایرانی ها « : ر تنش های داخلی را چنین ترسیم کرد مشاور امنیت ملی ریگان نقش ایران د   

 ایرانی ها . در تلاشند تا از اختلافات سیاسی موجود در داخل ایالات متحده بهره برداری کنند    
 تصور می کنند در صورت ادامه تهدیدات لفظی خود و شرکت در فعالیت های تروریستی ، در      

 ایالات متحده دچار تردید و بی ارادگی خواهد امریکا اختلافات اساسی بروز خواهد کرد و         
 لذا ما باید با شناخت کامل از این مسئله ، به درک واضح تر و روشن تری با کنگره دست    . شد   

 یابیم ، چراکه بدون شک اگر ایران و هر کشور دیگری احساس کند که اختلافات اساسی         
 تا از این جریان بهره برداری و بین کنگره و ریاست جمهوری وجود دارد ، تشویق می شود         

  ) 25( » . سوء استفاده کند 
372 
 مواضع این “ السیاسه “ ، نخست وزیر کویت ، در گفت وگو با روزنامه “ شیخ سالم الصباح     “ 

 کشور را در مورد تحولات خلیج فارس ، جنگ ایران و عراق ، کشتار مکه و دعوت از امریکا و      
 جنگ ایران و عراق به مراحل « : وی گفت . فارس ، تشریح کرد شوروی برای حضور در خلیج    

 پایان یافتن قطعی جنگ ، به . پایانی خود نزدیک شده و آخرین نفس های خود را می کشد        
 السالم » “ .  بستگی دارد 598اقدامات آتی شورای امنیت و پاسخ ایران به قطع  نامه شماره      

 ه تجاوز علیه یک کشور عضو شورای همکاری ، به منزله با بیان این مطلب که هرگون  “ الصباح   
 این طرز تفکر که تجاوز به کشورهای شورا « : تجاوز به تمام کشورهای عضو می باشد ، افزود    

 قابل تجزیه است ، اندیشه زیان آوری است که به تمامی کشورهای شورا ، کشورهای منطقه و     
 آیا کویت “ یت در پاسخ به این پرسش که نخست وزیر کو» . جهان عرب آسیب می رساند        

 همه چیز ممکن است و ما « : ، گفت “ پیش بینی یک ضربه نظامی از سوی ایران را می کند ؟    
 خود را برای مقابله با تمامی احتمالات آماده کرده ایم و اگر اقدام مأیوسانه ای از سوی ایران      

 خواهد شد و عواقب آن حتماً متوجه علیه کویت صورت گیرد ، منطقه بیش از پیش متشنج        
  ) 26( » . ضربه زننده می شود 

 خبرگزاری جمهوری اسلامی با بررسی موضع گیری منفی رسانه های کویتی در برابر          
 دولت کویت حملات تبلیغاتی رسمی خود علیه   « : جمهوری اسلامی ایران ، گزارش داد          

  کرده است و تلویزیون کویت در یک تحول جمهوری اسلامی ایران را به طور بی سابقه تشدید    
 جدید و بی سابقه در بخش های خبری خود به زبان های عربی و انگلیسی ، مقررات متعارف در     
 مورد نام بردن کشورهای غیرمتخاصم را نقض کرده و به هنگام نام بردن دولت ایران ، از          

 ، استفاده “ رژیم حاکم بر تهران  “ و“ حکام ایران “ ، “ رژیم حاکم بر ایران  “ عباراتی نظیر     
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 تلویزیون کویت در بخش های خبری شب گذشته ، هشت بار عبارات فوق را به جای . می کند    
 خبرگزاری جمهوری اسلامی سپس به بیان  ) 27( » . به کار برد “ مقامات دولت ایران   “ عبارت   

 “ السیاسه “ روزنامه « : اعلام کرد مطالب یک روزنامه کویتی که علیه ایران موضع گرفته است ، 
 این است “ : ضمن چاپ عکس های تظاهرات حجاج ایرانی در مکه ، با تیتر درشتی نوشت        

 این روزنامه در سرمقاله خود ، ایرانیان را تاتارهای “ . کینه فرقه قرامطه علیه مذهب اسلام      
 اگر مسلمانان واجب  “ :جدید و نازیست معرفی کرده و ضمن ستایش از رژیم عراق نوشت        

 می دانند که با نادانان خود مدارا کنند ، می توانند ، ولی سایر کشورهای جهان اجازه نخواهند     
  ) 28( “ » . داد زیان و ضرر ایرانیان به آنان برسد و جلو اقدامات آنها را خواهند گرفت 
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 راق در جنگ و ریشه یابی موضع گیری جانب دارانه امریکا و کشورهای اروپایی به  نفع ع      

 جیمز “ هفته نامه . آن ، مورد توجه تعدادی از رسانه ها و کارشناسان غربی قرار گرفته است       
 چاپ لندن ، در مقاله  ای به وضعیت جنگ در اوضاع فعلی و یا در صورت پیروزی      “ دیفنس   

 این هفته نامه با روشن . احتمالی ایران ، پرداخت و منافع غرب را در این ارتباط ارزیابی کرد        
 تورم موجود نفتی در بازارهای جهانی ، به هر « : دانستن منافع غرب در خلیج فارس نوشت       

 حال زمانی از بین خواهد رفت و درخواست جهان برای نفت همچنان افزایش خواهد یافت و     
 به . سید پانزده سال تلاش غرب برای کاهش وابستگی به نفت وارداتی ، به موفقیت خواهد ر    

 برای  ) 5کربلای ـ ( همین دلیل است که پیروزی ایران در فاو و نبرد در اطراف شهر بصره     
 غرب بسیار خطرناک است ، زیرا پیروزی ایران بر عراق ، کنترل منابع نفتی عراق را هم از        

 هم چهارده درصد ذخایر نفتی جهان را زیر نفوذ ایران قرار . دست غرب خارج خواهد کرد       
 غرب امیدی به این که ایران به سوی غرب بازگردد ، ندارد « : جیمز دیفنس افزود » . خواهد داد 

 اما می کوشد عراق را برای خود حفظ کند و مناسبات بازرگانی ایران به سوی غرب را            
 ادامه جنگ ، غرب را نگران کرده است که مبادا رژیم فعلی عراق که این پیوندها را  . نگه دارد   

 هدف امریکا از نصب پرچم روی نفت کش های کویتی ، برای حفظ . ظ کرده ، سرنگون شود  حف ـ
 یازده نفت کش نیست ، بلکه امریکا مایل است ایران را از حق خود در خلیج فارس محروم کند    
 و به متحدان خود اطمینان دهد که اگر ایران بر عراق پیروز شود ، امریکا از قدرت نظامی       

 : این هفته نامه تأکید کرد » . ظ بقیه رژیم های عرب منطقه استفاده خواهد کرد خود برای حف   
 اما غرب باید بداند که بعد از پایان جنگ نفت کش ها ، باز هم باید با ایران زندگی کند ، لذا      « 

 عان به هم با اذ“ وال استریت ژورنال “ روزنامه  ) 29( » . باید از هر اقدام علیه ایران خودداری کند 
 با وجود پسندیده بودن پایان « : پشتیبانی غرب از عراق ، به بررسی این  امر پرداخت و نوشت   

 دادن به جنگ نفت کش ها و حمایت از کویت ، به نظر می رسد این اهداف محدود نیازی به        
  نداشته“ استارک “ تعویض پرچم توأم با حد اعلای تبلیغات پس از حمله موشکی به رزم ناو      
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 آیت االله ها این چرخش را نوعی گرایش به عراق تلقی کردند ، چرا که این واقعاً یک      . است   
  دلایل مربوط به گرایش به سوی عراق ، ظاهراً در رابطه با  …گرایش به سوی عراق بود          

  نظر استراتژیک واینبرگر درباره …قابل توضیح است“ گاسپار واینبرگر  “ و  “ جورج شولتر    “ 
 ـ    ارس ظاهراً با این عقیده آغاز و پایان می یابد که هیچ کس در ایران احتمالاً نمی تواند     خلیج ف

 فورت “ باشد ، حتی آن عده از افسران ارتش که در زمان شاه در جاهایی نظیر   “ میانه رو     “ 
  بدبختانه هیچ کس نیست که بپرسد منافع امریکا در   …امریکا آموزش دیده اند      “ بینگ   

 : کدام است ؟ اگر فهرستی هم ارائه شود ، دو مورد در اولویت قرار می گیرند     خلیج فارس     
 ـجلوگیری از اشغال ایران توسط شوروی که از نظر ژئوپولتیک بر منطقه تسلط دارد ؛          1
  ) 30( » . ـجلوگیری از قطع  ناگهانی جریان نفت 2

 وگو با رادیو امریکا ، دو تن از کارشناسان امور سیاسی خاورمیانه با شرکت در یک گفت      
 “ رابین رایت “ خانم . سیاست های امریکا در خلیج فارس را مورد نقد و بررسی قرار دادند       

 ایران احساس « : ، در مورد حمله علیه خطوط کشتی رانی گفت “ بنیاد کارنگی  “ دستیار ارشد   
  فارس علیه کشتی ها می کند که به طرز غیرعادلانه ای مسئولیت اکثر حملاتی را که در خلیج      

 انجام شده ، به دوش می کشد ، حال آن که براساس ارزیابی های وزارت خارجه امریکا ، عراق      
 از سوی .  درصد حمله ها از سوی ایران بوده است 31 درصد حملات است و تنها  61مسئول   

 ت متحده به دیگر ، ایران خود را در معرض تهدید کشتی هایی می بیند که نیروی دریایی ایالا   
 ایران همچنین در این گمان است که امریکا با حمایت از عراق و . منطقه اعزام کرده است        

 بر این باور است که “ رایت “ خانم » . متحدانش ، در جنگ خلیج فارس دخالت کرده است      
 دولت ریگان درباره سیاستش در خلیج فارس ، تأمل چندانی نکرده است و واشنگتن جدا از      

 وی از . تقرار نیروهای امریکایی در منطقه ، استراتژی نظامی درازمدتی نداشته است        اس ـ
 تلاش های برخی از اعضای کنگره که خواستار رعایت قانون محدود کردن اختیارات جنگی       

 این قانون ، قدرت رییس جمهوری را برای « : رییس جمهور شده اند ، ستایش کرد و افزود         
 “ استرنر “ کارشناس دیگر این گفت وگوی رادیویی ، » . محدود می کند گسترش عملیات نظامی 

 حضور شوروی ها در ایران ، امروز به « : وی به روابط ایران و شوروی اشاره کرد و گفت  . بود   
 مراتب کم تر از ماه های آخر حکومت شاه است که هزاران شهروند شوروی در پروژه های         

 رگرم کار بودند ، ولی این احتمال وجود دارد که رویارویی   اقتصادی و ساختمانی ایران س ـ      
 درازمدت با ایالات متحده سرانجام تهران را وادار به گشودن دروازه هایش بر روی اتحاد           

  ) 31( » . شوروی کند 
 نیز در مقاله ای ، با اشاره به این مطلب که مداخله در  “ سانفرانسیسکو کرونیکل   “ روزنامه   
 : رس به منظور به شکست کشاندن ایران ، موضوع جدی برای امریکاست ، نوشت جنگ خلیج فا 

 آنچه که مورد ارزیابی قرار نگرفته ، ابزارهای لازم برای اجرای این سیاست و هزینه های قابل  « 
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 چرا با ایران وارد جنگ بشویم ؟ در بین پاسخ های موجود ، یکی      . پیش بینی آن است         
 ـ     و مانع شدن از حاکمیت مطلق این کشور در ] فارس  [ ران در خلیج   جلوگیری از تسلط ای

 انقلاب ایران پدیده ساده ای : دلیل دیگری نیز وجود دارد . تعیین قیمت و توزیع نفت می باشد 
 خمینی نیست که با رفتن وی از بین برود ، بلکه یک پدیده فرهنگی و      ] امام  [ متأثر از    

  ) 32( » .  قابل توجهی است اجتماعی است که دارای ابعاد
374 

 نزدیک به بیست هزار تن از نیروهای مشترک ارتش مصر و امریکا به منظور انجام دادن     
 ، امروز در بیابان سوزان غرب مصر “ ستاره درخشان “ یک مانور مشترک بزرگ موسوم به       

  های نظامی دولت مصر علاوه بر اعمال سکوت خبری در این باره ، وابسته      . مستقر شدند     
 کشورهای خارجی را نیز از مشاهده عملیات های دریایی ، هوایی و زمینی این مانور منع کرده    

 به گزارش خبرگزاری رویتر ، دیپلمات های غربی اعلام کردند که به عقیده آنها قاهره ـ   . است   
 ای غرب در متحد کلیدی امریکا ـ به دلیل هم زمان شدن این مانورها با تقویت نظامی نیروه    

  ) 33( . خلیج فارس ، از انتشار خبر مربوط به این مانور جلوگیری کرده است 
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 با اعلام نظر امام در مورد وظیفه حکومت در نظارت بر قیمت ها و تصویب قوانین لازم در    
 با این زمینه ، ستادهای ده گانه مبارزه با گران فروشی و احتکار در تهران آغاز به کار کردند و     

 اعلام شماره تلفن هایی ، از تمامی شهروندان تهرانی خواستند که در صورت مشاهده هرگونه      
 همچنین ، امروز میلیون ها تومان کالای احتکار شده شامل  ) 34( . تخلف ، آن را اطلاع بدهند     

 ن همچنین سه تن از مدیرا. لوازم یدکی خودرو و دوچرخه ، لامپ و اره از دو بنگاه کشف شد      
 رستوران فرودگاه مهرآباد به علت گران فروشی دست گیر و با حکم دادستانی تهران روانه        

  ) 35( . زندان شدند 
 24/5/1366منابع و مĤخذ 

 
ــماره  1 ــند شــ ــات جنگ    28933ـ ســ ــات و تحقیقــ  :  مرکز مطالعــ

  . 26/5/1366روابط عمومی قرارگاه رمضان ، 
ــه کیهان ،  2 خبرگزاری     ، 2 ، ص25/5/1366ـ روزنامــ  به نقل از 

 . جمهوری اسلامی 
ــماره  3 ــند شــ ــات جنگ    97379ـ ســ ــات و تحقیقــ  :  مرکز مطالعــ

ــهدا     ــید الشـ ــزه سـ ــرارگاه حمـ ــه ، از قـ ــزارش روزانـ ــتاد  ) ع ( گـ ــه سـ  ، بـ
  . 28/5/1366مرکزی سپاه  پاسداران انقلاب اسلامی ، 

ــماره  4 ــنگ    97360ـ سند شــ ــات و تحقیقات جــ  از :  مرکز مطالعــ
 . رارگاه حمزه ، به فرمانده نیروی زمینی سپاه فرمانده ق

ــزارش های ویژه   “ ـ خبرگزاری جمهوری اسلامی ،    5 ــریه “ گـ  ، نشـ
  ضمیمه ؛ وـ خبرگزاری 1 ، ص27/5/1366 ، 151شماره 

ــلامی ،   ــژه   “ جمهوری اســ ــزارش های ویــ ــماره  “ گــ ــریه شــ  ، نشــ
جمهوری   24 ، ص26/5/1366 ، 150 خبرگزاری    ؛ وـ 

ــلامی ،  ــ“ اســـ ــژه  گـــ ــای ویـــ ــریه شماره  “ زارش هـــ   ، 150، نشـــ
ــلامی ،   14 ، ص26/5/1366 ــوری اســـــــ جمهـــــــ خبرگزاری    ؛ وـ 
ــژه   “  ــای ویـــ ــزارش هـــ ــماره  “ گـــ ــریه شـــ   ، 26/5/1366 ، 150، نشـــ
ــلامی ،    21ص ــوری اســ ــبرگزاری جمهــ خــ ــل از  ــه نقــ   ، باختران ـ بــ
25/5/1366 .  
ــه رسالت ،  6 خبرگزاری   2 ، ص25/5/1366ـ روزنامــ    ، به نقل از 

 . جمهوری اسلامی 
  . 2 ، ص25/5/1366ـ روزنامه اطلاعات ، 7
  . 14 ، ص26/5/1366ـ روزنامه اطلاعات ، 8
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ــات ،  9 ــل از  20 ، ص25/5/1366ـ روزنامه اطلاعــــــ   ، به نقــــــ
 . خبرگزاری فرانسه 

ــلامی ،  10 ــوری اســ ــبرگزاری جمهــ خــ ــژه  “ ـ  ــای ویــ ــزارش هــ  ، “ گــ
ــل  12ـ13 ، صص 25/5/1366 ، 149نشریه شماره      ، به نقــــ

  . 24/5/1366. سی . بی . از رادیو بی 
  . 20 ، ص25/5/1366ـ روزنامه اطلاعات ، 11
 .  ، به نقل از خبرگزاری جمهوری اسلامی 20ـ پیشین ، ص12
ــوری اسلامی ،   13 ــژه   “ ـ خبرگزاری جمهـ ــزارش های ویـ ــر “ گـ  ، نشـ

  ، به نقل از   10 ـ 11 ، صص 26/5/1366 ، 150یه شماره   
  . 25/5/1366. . سی . بی .  بی رادیو

ــلامی ،  14 ــوری اســ ــبرگزاری جمهــ خــ ــژه  “ ـ  ــای ویــ ــزارش هــ  ، “ گــ
ــل  28ـ29 ، صص 26/5/1366 ، 150نشریه شماره      ، به نقــــ

  . 25/5/1366از رادیو امریکا ، 
ــات ،  15 ــل   20 ، ص25/5/1366ـ روزنامه اطلاعـــ ــه نقـــ   ، منامه ـ بـــ

 . از خبرگزاری آسوشیتدپرس 
ــه ا16   ، به نقل از   20 ، ص25/5/1366طلاعات ،  ـ روزنامـــــ

 . خبرگزاری آسوشیتدپرس 
ــلامی ،  17 ــوری اســ ــبرگزاری جمهــ خــ ــژه  “ ـ  ــای ویــ ــزارش هــ  ، “ گــ

ــماره   ــریه شـــــ   ، رادیو  28ـ29 ، صص26/5/1366 ، 150نشـــــ
 . لندن “ تایمز “  ، خبرنگار روزنامه 25/5/1366امریکا ، 

 . زاری رویتر  ، خبرگ12 ، ص25/5/1366ـ روزنامه رسالت ، 18
ــه اطلاعات ،  19 خبرگزاری   27/5/1366ـ روزنامــــ   ، ص آخر ، 

 . فرانسه 
  . 20 ، ص25/5/1366ـ روزنامه کیهان ، 20
  . 4 ، ص25/5/1366ـ روزنامه جمهوری اسلامی ، 21
 .  ، ص آخر 25/5/1366ـ روزنامه رسالت ، 22
 ، “ گزارش های ویژه “ ـ خبرگزاری جمهوری اسلامی ، 23

  . 31 ، ص31/5/1366 ، 155شریه شماره  ن
ــه اطلاعات ،  24   ، به نقل از   20 ، ص25/5/1366ـ روزنامـــــ

 . خبرگزاری رویتر 
ــه کیهان ،  25   ، کالیفرنیا ـ امریکا ،   3 ، ص25/6/1366ـ روزنامـــ

 . به نقل از خبرگزاری یونایتدپرس 
ــلامی ،  26 ــوری اســ ــبرگزاری جمهــ خــ ــژه  “ ـ  ــای ویــ ــزارش هــ  ، “ گــ

ــم  ــریه شـــــ   ، کویت ـ  6ـ7 ، صص25/5/1366 ، 149اره نشـــــ
ــوری اسلامی ،    ــل از  24/5/1366خبرگزاری جمهــــ ــه نقــــ   ، بــــ

 . “ السیاسه “ روزنامه 
ــلامی ،  27 ــوری اســ ــبرگزاری جمهــ خــ ــژه  “ ـ  ــای ویــ ــزارش هــ  ، “ گــ

ــریه شماره   ــت ـ به  26 ، ص25/5/1366 ، 149نشـــــ   ، کویـــــ
  . 24/5/1366نقل از خبرگزاری جمهوری اسلامی ، 

ــلامی ،  ـ 28 ــوری اســ ــبرگزاری جمهــ ــژه  “ خــ ــای ویــ ــزارش هــ  ، “ گــ
  . 26 ـ 27 ، صص 25/5/1366 ، 149نشریه شماره 

ــه اطلاعات ،  29   ، به نقل از   16 ، ص24/5/1366ـ روزنامـــــ
 . “ جیمز دیفنس “ هفته نامه دفاعی 

ــاد     30  ـ اداره مطبوعات و رسانه های خارجی وزارت ارشــــ
ــبوعات جهان ، ن    ــلامی ، بررسی مطــ ــریه شماره  اســ   ، 1257شــ

ــریکایی    6ـ7 ، صص 7/6/1366 ــل از روزنامه امـــــ   ، به نقـــــ
  . 25/5/1366، “ وال استریت ژورنال  “ 
ــلامی ،  31 ــوری اســ ــبرگزاری جمهــ خــ ــژه  “ ـ  ــای ویــ ــزارش هــ  ، “ گــ

ــل  40ـ41 ، صص 25/5/1366 ، 149نشریه شماره      ، به نقــــ
  . 24/5/1366از رادیو امریکا ، 
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